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Name Vorname Email Lehrveranstaltung LVNR 

 
Abold 

 
Andrea 

 
andrea.abold@hm.edu 

Gesprächsführung und Beziehungsaufbau (VZ) 279 

Methoden II: Soziale Gruppenarbeit (VZ) 290 

 
Anane-Mundthal 

 
Katharina 

 
katharina.anane-mundthal@hm.edu 

Qualifizierungsbereichsspezifische Wertefragen 698 

Methoden V: Vertiefendes, qualifizierungsbereichsübergreifendes 
Methodenangebot (VZ) 621 

Bachmeier Harald Peter harald.bachmeier@hm.edu Vertiefung BWL und Sozialmanagement 3203 

Becker Matthias matthias.becker@hm.edu Sozialpolitische Gegenwarts- und Zukunftsfragen (TZ) 603 

Becker Susanne susanne.becker@hm.edu Soziale Ungleichheit und Lebenslagen 8201 

Beckmann Holger holger.beckmann@hm.edu Gesprächsführung und Beziehungsaufbau (VZ) 276 

Betz Monika monika.betz@hm.edu sonstige Sozial- und Geisteswissenschaften I (VZ) 251 

 
Beutel 

 
Florian 

 
florian.beutel@hm.edu 

Normative Implikationen von Interventionen 7401 

Normative Implikationen von Interventionen 7407 

Birinci Mehmet Isma mehmet.birinci@hm.edu Methoden IV: Gemeinwesenarbeit 488 

Birnbacher Leonhard leonhard.birnbacher@hm.edu Qualitative Sozialforschung 3402 

Blaeß Dorothee dorothee.blaess@hm.edu Einführung in die Methoden der Sozialen Arbeit 1405 

Blomberg von Anna anna.von_blomberg@hm.edu Persönlichkeitsbildung und soziale Kompetenzen I (VZ) 476 

 
Brockmann 

 
Bettina 

 
bettina.brockmann@hm.edu 

Persönlichkeitsbildung und soziale Kompetenzen II (VZ) 474 

Gesprächsführung und Beziehungsaufbau (VZ) 277 

Conte Mona mona.conte@hm.edu Erziehungswissenschaft II (VZ) 226 

Contu Melanie melanie.contu@hm.edu Qualifizierungsbereichsspezifische Wertefragen 636 

Costa-Schott Rosario rosario.costa-schott@hm.edu Qualifizierungsbereichsübergreifendes Wahlpflichtmodul (VZ) 629 

 
Dawidt 

 
Doris 

 
doris.dawidt@hm.edu 

Angewandte Ethik in verschiedensten Kontexten pflegerischen 
Handelns 4606 

Bearbeitung ethischer Konfliktfälle 4607 
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Degirmencioglu Ferdi ferdi.degirmencioglu@hm.edu Kommunikations- und Kulturwissenschaften I (VZ) 246 

Dost Sarah sarah.dost@hm.edu Projektdurchführung und Evaluation 8207 

Doukas Maria mary.duke@gmx.de Gesundheitswissenschaften I (VZ) 257 

D´Alfonso Masarié Edoardo edoardo.dalfonso_masarie@hm.edu Normative Implikationen von Interventionen 7407 

Fröba Stefan stefan.froeba@hm.edu Methoden IV: Gemeinwesenarbeit 489 

Fuchs Simon fuchs4@hm.edu Qualifizierungsbereichsspezifische Projekt- und/oder Fallarbeit I 663 

Geiser Christine mail@christinegeiser.de Projektdurchführung und Evaluation 8205 

Gruber Susanne susanne.gruber@hm.edu Erziehungswissenschaft II (VZ) 229 

Grunert Alexander alexander.grunert@hm.edu Methoden II: Soziale Gruppenarbeit (VZ) 293 

 
Grüneisl 

 
Matthias 

 
mgruenei@hm.edu 

Kommunikations- und Kulturwissenschaften II 442 

Berufliches Handeln II 400 

Gundermann-Link Susann gunderma@hm.edu P6_Diversität: Methodische Ansätze in der Sozialen Arbeit 1606 

Haupt Marlene marlene.haupt@hm.edu Ökonomie II 444 

Haupt Marlene marlene.haupt@hm.edu Sozialpolitik - Einführung in das System der sozialen Sicherung (VZ) 200 

Heilscher Evelyn evelyn.heilscher@hm.edu Berufliches Handeln II 401 

Heinke Simone simone.heinke@hm.edu Erziehungswissenschaft II (VZ) 230 

Hermann Kilian kilian.hermann@hm.edu Methoden IV: Gemeinwesenarbeit 485 

Heymel Thomas thomas.heymel@hm.edu Fallstudien 3409 

Holmer Daniel daniel.holmer@hm.edu Sozialpolitik - Einführung in das System der sozialen Sicherung (VZ) 201 

 
 

Höpfl 

 
 

Markus 

 
 

markus.hoepfl@hm.edu 

Strategien in Advanced Nursing Practice 6201 

Wissenschaftswerkstatt (VZ) 612 

Wissenschaftswerkstatt (VZ) 613 

Einführung in das wissenschaftliche Arbeiten (TZ) 220 
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Irlbauer Axel axel.irlbauer@hm.edu Berufliches Handeln II 409 

Jenke Sylvia sylvia.jenke@hm.edu Methoden IV: Gemeinwesenarbeit 490 

Jesse Seraina seraina.jesse@hm.edu Methoden II: Soziale Gruppenarbeit (VZ) 288 

 
Jörk 

 
Sabine 

 
sabine.joerk@hm.edu 

Forschungsstrategien 5202 

Kommunikations- und Kulturwissenschaften I (VZ) 249 

Kaiser Anna anna.kaiser@hm.edu Pflegepädagogik in der Praxisanleitung 6204 

Karwinkel Daniel daniel.karwinkel@hm.edu Praxis-/Forschungsprojekt einschließlich Praxis von 
Evaluationsverfahren I 1603 

Kribbel Hanna hanna.kribbel@neuland21.de Qualitative Sozialforschung 3403 

Kristen-Antonow Susanne susanne.kristen-antonow@hm.edu Psychologie II (VZ) 243 

Krolop Juliana juliana.krolop@hm.edu Stärkung und Förderung der Demokratie 3411 

Krupp Bastian bastian.krupp@hm.edu Berufliches Handeln II 415 

Kümpfbeck Katrin katrin.kuempfbeck@hm.edu Angewandte Ethik (VZ) 458 

Lachner Florian florian.lachner@hm.edu Berufliches Handeln II 407 

Lackinger Anja-Madlen a.lackinger@web.de Qualifizierungsbereichsspezifische Projekt- und/oder Fallarbeit I 681 

Lenzgeiger Bruno lenzgeig@hm.edu Qualifizierungsbereichsübergreifendes Wahlpflichtmodul (VZ) 632 

Leopold Christian christian.leopold@hm.edu Forschungsprojekt (VZ) 437 

 
 
Länger 

 
 
Andrea 

 
 
andrea.laenger@hm.edu 

Methoden II: Soziale Gruppenarbeit (VZ) 285 

Methoden II: Soziale Gruppenarbeit (VZ) 286 

Soziale Organisationen im Wandel (VZ) 423 

Maier-Steiger Barbara barbara.maier-steiger@hm.edu Berufliches Handeln II 405 

Makovec Max max.makovec@hm.edu Organisatorische und fachpolitische Vertiefungen 422 

Meiler-Windisch Martin martin.windisch@hm.edu Organisatorische und fachpolitische Vertiefungen 419 

Mester-Wagner Christina christina.mester-wagner@hm.edu Einführung in die Methoden der Sozialen Arbeit 1404 
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Meyer-Schönherr Katrin katrin.meyer-schoenherr@hm.edu Leadership & Managementkonzepte 8202 

Netzer-Lücke Nicola nicola.netzer-luecke@hm.edu Psychologie II (VZ) 244 

Neumann Heiko heiko.neumann@hm.edu Erziehungswissenschaft II (VZ) 228 

 
 
Osterrieder 

 
 
Uwe 

 
 
uwe.osterrieder@hm.edu 

Planung und Steuerung 3407 

Fallstudien 3408 

Grundlagen und Vertiefung VWL 3405 

 
 
Paone 

 
 
Nadia 

 
 
nadia.paone@hm.edu 

Gesundheitswissenschaften I (VZ) 259 

sonstige Sozial- und Geisteswissenschaften I (VZ) 255 

Methoden IV: Gemeinwesenarbeit 480 

Pfeffer Sabine sabine.pfeffer@hm.edu Rechtsgrundlagen der Sozialen Arbeit: Familien-, Kinder- und 
Jugendhilferecht 1402 

Philp Annette annette.philp@hm.edu Kommunikations- und Kulturwissenschaften I (VZ) 247 

Rieder Raphael raphael.rieder@hm.edu Sozialpolitik - Einführung in das System der sozialen Sicherung (VZ) 205 

Rogi-Lins Andrea andrea.rogi-lins@hm.edu Einführung in Methoden der Sozialen Arbeit 1205 

Roy Patrick patrick.roy@hm.edu Vertiefung BWL und Sozialmanagement 3202 

Ruggiero Petra petra.ruggiero@hm.edu Kommunikations- und Kulturwissenschaften II 442 

 
Sachenbacher 

 
Ulrike 

 
ulrike.sachenbacher@hm.edu 

Familienrecht 2504 

Recht in der Praxis 2701 

Sahinol Melike melike.sahinol@gmail.com Gesellschaftliche und Politische Zukunftsfragen 3611 

Scheerer Clemens clemens.scheerer0@hm.edu Stärkung und Förderung der Demokratie 3412 

Schellhaas Constanze constanze.schellhaas@hm.edu Erziehungswissenschaft II (VZ) 227 

 
Schindler 

 
Wolfgang 

 
wolfgang.schindler@hm.edu 

Wissenschaftlicher Theorie-Praxis-Transfer 1607 

Wissenschaftlicher Theorie-Praxis-Transfer 1801 

Schmidt Monika monika.schmidt@hm.edu Berufliches Handeln II 403 
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Scholze Bernhard bscholze@hm.edu Wissenschaftswerkstatt (VZ) 614 

Schräder Olaf olaf.schraeder@hm.edu Methoden II: Soziale Gruppenarbeit (VZ) 289 

 
Schuster 

 
Lena 

 
lena.schuster@hm.edu 

Berufliches Handeln II 408 

Persönlichkeitsbildung und soziale Kompetenzen II (VZ) 472 

Schwarz Michael michael.schwarz0@hm.edu Interventionsforschung 7404 

Schweiger Gottfried gottfried.schweiger@hm.edu Angewandte Ethik (VZ) 459 

 
 

Siefarth 

 
 

Thorsten 

 
 

thorsten.siefarth@hm.edu 

Normative Implikationen von Interventionen 7407 

Grundlagen der Interaktion/Kommunikation II 4604 

Übungen zur Interaktion/Kommunikation II 4605 

Gesundheits- und Pflegerecht 4401 

Sollfrank Tobias tobias.sollfrank@hm.edu Internationale Transformationsprozesse 3614 

Spagert Lina spagert@hm.edu Empirische Untersuchung 3205 

Sréter Wolfgang wolfgang.sreter@hm.edu Qualifizierungsbereichsspezifisches Fachseminar I 654 

Stein von Georg georg.von_stein@hm.edu Moderationstraining 3216 

Steinhauser Vera vera.steinhauser@hm.edu Praxisprojekt vernetzte Planung 3413 

Stoff Heiko heiko.stoff@hm.edu Internationale Transformationsprozesse 3613 

 
Strohmeier 

 
Christian 

 
christian.strohmeier@hm.edu 

Qualifizierungsbereichsspezifische Projekt- und/oder Fallarbeit I 652 

Qualifizierungsbereichsspezifische Handlungsansätze 699 

Sörgel Franziska franziska.soergel@hm.edu Kartierung von Kontroversen 3603 

Teltscher Andreas andreas.teltscher@hm.edu Berufliches Handeln II 404 

 
Tran 

 
Tuan 

 
tuan.tran0@hm.edu 

Klassische Theorien der Sozialen Arbeit (VZ) 210 

Klassische Theorien der Sozialen Arbeit (VZ) 209 

Treuberg von Eberhard eberhard.von_treuberg@hm.edu Berufliches Handeln II 410 
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Trieb-Hummel 

 
Christine 

 
christine.trieb-hummel@hm.edu 

Praxisbegleitung (Organisations-, Wissenschafts-, Werte- und 
Normenfragen) 501 

Persönlichkeitsbildung und soziale Kompetenzen II (TZ) 473 

Uhl Anja anja.uhl@hm.edu Methoden I: Ästhetische Praxis und Medien in der Sozialen Arbeit 291 

Vanvinkenroye Jan jan@vanvinkenroye.de Gesellschaftliche Aspekte der Digitalisierung/Mediatisierung 5203 

Vogel Jessica jessica.vogel@hm.edu Methoden IV: Gemeinwesenarbeit 489 

Völkl Katharina voelkl.katharina@hm.edu Methoden II: Soziale Gruppenarbeit (VZ) 287 

Weinelt Robert robert.weinelt@hm.edu Sozialpolitische Gegenwarts- und Zukunftsfragen (VZ) 602 

Weldert Farina farina.weldert@hm.edu Berufliches Handeln II 406 

 
Werth 

 
Wolfgang 

 
wolfgang.werth@hm.edu 

Erziehungswissenschaft II (VZ) 292 

Gruppendynamik und Teamentwicklung 3214 

Wilk Jacqueline jacqueline.wilk@hm.edu Interkulturelle Kompetenzen 8206 

 
Wind 

 
Tanja 

 
tanja.wind@hm.edu 

Planspiel 495 

Planspiel 494 

 
Winkler 

 
Susanne 

 
susanne.winkler@hm.edu 

Gruppendynamik und Teamentwicklung 3213 

Moderationstraining 3217 

Zwenger-Balink Brigitte brigitte.zwenger-balink@hm.edu Gesprächsführung und Beziehungsaufbau (VZ) 278 
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